
گــروه فرهنگ و هنر - آهنگســاز، 
برنــده و عضو آکادمی »جایــزه گرمی« با 
اشــاره به شرایط ناشی از شــیوع کرونا، از 
تعویق انتشــار آلبوم خود با عنوان »ماه تلخ 
۲« تا ســال آینده خبر داد.با شــیوع جهانی 
ویــروس کرونا رویدادهای هنری جهان و 
موسیقی در شرایطی پیش بینی ناپذیری قرار 
گرفتند. بسیاری جشنواره ها، کنسرت ها و 

مراســم سالیانه جوایز هنری یا لغو شدند یا 
از سرگیری فعالیت آنها مبهم بود. هنرمندان 
برخی رشــته ها نیز در این شرایط علاقه ای 
به انتشار آثارشان نداشتند. جایزه موسیقی 
گرمــی کــه از معتبرترین جوایز ســالیانه 
موسیقی جهان است نیز از این شرایط مستثنا 
نیســت و همچنان در مــورد برگزاری این 

مراسم گمانه زنی های در جریان است. 

حمید ســعیدی در مورد این مراسم 
گفــت: همــه جلســات برنامه ریــزی و 
گفت گوهای امسال در مورد نحوه برگزاری 
مســابقه گرمی به صورت برخط انجام شد 
و داوران بــرای درک صحیــح تر نحوه کار 
موظف به حضور در  وبینار ۳ ساعته بودند تا 
نحوه کار را مرور کنند.عضو آکادمی جایزه 
گرمی ادامه داد: مرحله اول پذیرش آلبوم های 
جدید روز ۱۶ تیر )ششــم ژوئیه(، ساعت ۶ 
بعداز ظهر به وقت لس آنجلس است و برای 
آثاری که در ماه ژوئیه یا آگوســت منتشــر 
می شوند این مهلت تا ۲۵ تیر )۱۵جولای( 
تمدید شده است.سعیدی درباره آلبوم گروه 
اپیوم مون )Opium Moon( با عنوان ماه 
تلــخ ۲ که ادامه آلبوم ماه تلخ ۱ برنده جایزه 
گرمی به آهنگســازی وی است، افزود: این 
آلبوم قرار بود امسال منتشر شود ولی به دلیل 
شرایط ناشی از شیوع کرونا سال آینده منتشر 
می شود.حمید سعیدی، موسیقیدان ایرانی 
که در ســال های اخیر در خارج از ایران به 

ســر می برد و تنها ایرانی برنده جایزه گرمی 
در جهان اســت، )متولــد ۱۳۵۳( از پانزده 
سالگی یادگیری موسیقی سنتی را با نواختن 
دف آغاز کرد. وی ســپس نزد مجید کیانی 
نواختن سنتور را فرا گرفت که در نوازندگی، 
احساســات عمیق و نوآوری هایش تاثیر 
گذاشته اســت.این هنرمند آهنگسازی را 
زیر نظر اساتیدی چون فرهاد فخرالدینی و 
وارطان ساهاکیان آموخت و سپس در ایران، 
یونان، ایرلند، آلمان، انگلیس، ترکیه، کانادا، 
مالزی و آمریکا اجراهای متعددی را پشت 
سرگذاشت. وی برای بیش از ۳۰ فیلم، تئاتر، 
ویدئو کلیپ و مجموعه تلویزیونی در ایران، 
فرانســه و آلمان و بیش از ۲۰ کشور آهنگ 
ساخته است. او جزو آهنگسازان معاصری 
اســت که با تکیه بر موسیقی ایران و نواحی 
به گفتوگوی بین المللی با زبان موســیقی 
پرداخته اســت.وی در کشورهای متعددی 
کنســرت هایی بر گزار کرده و این زبان بی 
مرز را به گوش مخاطبان زیادی رســانیده 

است. او به نوعی موسیقی معاصر و نگاهی 
متفاوت در جریان شنیداری موسیقی دست 
یافته است. موسیقی او بینابین هنر مفهومی، 
ادبیات و بیان احساسات انسانی است. وی 
بــرای بیش از ۳۵ فیلم، همچنین تئاترهایی 
مانند باران در آفتاب به کارگردانی فرشــاد 
فرشته حکمت موسیقی ساخت و جوایزی 
از جمله جایزه فیلم بیروت )ســال ۲۰۰۲(، 
جشنواره آثار تلویزیونی صداوسیما )۲۰۰۲، 
۲۰۰۴ و ۲۰۰۷( را کســب کرد. این هنرمند 
ارائه ترکیبی از شعر سنتی و معاصر ایران با 
موسیقی را بنیان گذاشت و رویکرد متفاوتی 
را در اجراهای زنده خود برگزیده که شامل 
اجرای تعاملی برای ترغیب و ایجاد تجربه ای 
بی واســطه در مخاطبان اســت. وی بعد از 
پشت سرگذاشتن تجربه های متنوع، اکنون 
در حال همکاری بــا گروهی نوازنده های 
ســازهای الکتریکی اســت که سنت های 
متفاوت موســیقی را در تجربه کاری خود 

دارند.

»ماه تلخ ۲« در محاق کرونا

9فرهنگ و هنر
کارگردان نمایش »... و همیشه پاییز«

کارگردان نمایش »...و همیشه پاییز« می گوید: خطر ابتلا به کرونا در تئاتر بیشتر از رستوران نیست و اگر قرار به ترسیدن باشد، از سالن تئاتر هم به اندازه رستوران بترسیم.

گروه فرهنگ و هنر - مهیار جوادی ها 
که از جمعه ۶ تیر اجرای نمایش خود را در 
تالار مولوی از سر گرفته است از تلاش برای 
بقــای تئاتر در دوران کرونایی، کم توجهی 
اداره کل هنرهای نمایشــی به گروه هایی 
که متضرر شــده اند، ژســت روشنفکرانه 
برخــی از تئاتری ها برای اجرا نکردن تئاتر 
و  چهره هایی که تبلیغ ماســت و دوغ را به 
تبلیغ تئاتر ترجیح می دهند، سخن گفت. این 
کارگردان جوان در آغاز از این نکته سخن 
گفت که برخی از افراد به زندگی عادی خود 
بازگشته اند و همه برنامه های خود را دارند 
ولی از تئاتر رفتن می ترســند. او خطاب به 
این افراد گفت: خطر ابتلا به ویروس کرونا 
در تئاتر هم به اندازه رســتوران وجود دارد 
بنابراین اگر از تئاتر می ترسیم، از رستوران 

هم باید به همان اندازه بترسیم.
جوادی ها در عیــن حال تاکید کرد: 
کاملا درک مــی کنم برخی از افراد ممکن 
اســت به رعایت پروتکل های بهداشــتی 
در ســالن های تئاتر اعتمــاد نکنند و دچار 
اضطراب شوند. شخصا به این افراد پیشنهاد 
می کنم به تماشای تئاتر نیایند چون درست 
نیســت که اضطراب شان زیادتر شود ولی 
روی صحبت من با کســانی است که کاملا 
بــه زندگی عادی خود بازگشــته اند و در 

این میان فقط حضور در ســالن تئاتر را پر 
خطر می دانند! ولی مگر سالن تئاتر از مترو، 

رستوران یا کافه پرخطرتر است؟!
جوادی هــا در ادامه از یکســری از 
هنرمندان تئاتر هم گلایه کرد و توضیح داد: 
برخی از دوستان تئاتری هم پز روشنفکری 
و اپوزیســیون دارنــد. هرچنــد همه ما از 
شرایط اجتماعی خود ناراضی هستیم ولی 
شایسته نیست تئاتر را وسیله انتقادات خود 
کنیم. متاســفانه برخی از هنرمندان ژست 
اپوزیســیون می گیرند و در این میان، تئاتر  
را بهانه می کنند. آنان به روال عادی زندگی 
خود بازگشته اند. ممکن است به رستوران 
و مهمانی بروند ولی اجرای تئاتر را خطرساز 

می دانند.
این کارگردان جوان تئاتر خاطرنشان 
کرد: منظورم کسانی نیستند که به دلیل شرایط 
اقتصادی، از ادامه اجرای نمایش هایشــان 
چشم پوشــی کرده اند. کاملا آنان را درک 
می کنم. خــود من هم اگر بــه جای تالار 
مولوی قرار بود در یک ســالن خصوصی 
با اجاره بالا اجــرا بروم، حتما دچار تردید 
می شدم و حساب و کتاب زیادی می کردم. 
هرچند همین الان هم خیلی در مضیقه 
هستم ولی مشــکل من با کسانی است که 
هیچ کاری نمی کنند و فقط پز روشــفکری 

می دهنــد و با همه چیز هــم مخالفند. او  
ســپس با ابراز تاســف از اینکــه اداره کل 
هنرهای نمایشی هم تاکنون هیچ حمایتی از 
تئاتری ها انجام نداده، افزود: این اداره هیچ 
برنامه ای ندارد. در صورتی که در این شرایط 
عجیــب کرونایی، واقعا به حمایت آن نیاز 
داریم. بخشی از این اداره که مسئول تصویب 
بودجه  اســت، ماهی یک بار جلسه دارد که 
هیچ تضمینی هم برای تشــکیل جلسه آن 

وجود ندارد. 
جوادی ها یادآوری کرد: آقای اتابک 
نادری از طرف اداره کل هنرهای نمایشی، 
لیست تمام نمایش هایی را که به دلیل کرونا 
اجرایشان متوقف شده و متضرر شده بودند 
تهیه کرد ولی هیــچ اتفاقی برای ما نیفتاده 
است. وضعیت ما شــبیه کسانی است که 
داریــم در دریا غرق می شــویم و  نجات 
غریق هــا می گویند بعدا شــما را نجات 

می دهیم! 
او همچنین درباره حمایت سلبریتی ها 
از تئاتــر و کمک به تبلیغ نمایش های روی 
صحنــه نیز توضیح داد: یکــی از رویاهای 
تئاتری هــا این اســت کــه چهره ها برای 
نمایش های آنان تبلیغ کنند اما متاسفانه برخی 
از چهره ها گویی کسر شاءن خود می دانند 
کــه برای خانه خود تبلیغ کنند درحالیکه با 

تبلیغ ماست و دوغ مشــکلی ندارند.  این 
کارگردان با تاکید بر اینکه ســخنش خیلی 
کلی است ، افزود: از سال ها پیش که دستیار 
حمید پورآذری بودم، این ایده وجود داشت 
و در این سال ها کسانی مانند نوید محمدزاده 
از تئاتر حمایت کرده اند اما حمایت چهره ها 
هم گویی محدوده خاصی دارد و انگار آنان 
چنــد کارت محدود دارنــد که فقط برای 
یکسری نمایش انگشت شمار آنها را به کار 
می گیرند و در این زمینه خساست می کنند. 
البته نمی گویم برای هر نمایشی تبلیغ کنند. 
موقعیــت آنان را هم درک می کنم ولی این 
دینی است که هر هنرمند شناخته شده ای که 
پیشینه تئاتری دارد، نسبت به خانه خودش 
باید احساس کند. او در پاسخ به این پرسش 
که در این شــرایط پیچیده چگونه برای از 
ســرگیری اجرای خود به قطعیت رسیده 
است، توضیح داد: دو نکته وجود دارد؛ یکی 
مسئولیت اجتماعی همه ما برای جلوگیری 
از گسترش ویروس کرونا و دیگری رسالتی 
که ما برای ادامه تئاتر داریم که در این وضعیت 
بغرنج بتواند به زیســت خود ادامه بدهد و 
حذف نشود. جوادی ها یادآوری کرد: هنر 
تئاتر در طول تاریخ در سخت ترین مقاطع 
هم توانســته به زندگی خود ادامه بدهد؛ در 
جنــگ و قحطی و بیمــاری به هر حال در 

هر گوشــه ای توانسته به حیات خود تداوم 
ببخشــد. در مقطع دشوار فعلی هم وظیفه 
ماســت که آن را زنده نگــه داریم. هرچند 
ممکن اســت این حرف، خیلی شعاری به 
نظر برســد. او اضافه کرد: در حال حاضر 
رعایت پروتکل های بهداشــتی به آداب و 
رسوم زندگی جدید ما تبدیل شده است. در 
همین زمینه خود سالن های تئاتر هم تلاش 
می کنند با مواد ضد عفونی کننده، ماســک 
و تب ســنج و ... اعتماد مخاطبان را جلب و 
خاطر تماشاگران را آسوده کنند.جوادی ها 
اضافه کرد: از ســوی دیگر من هم به عنوان 
سرپرســت یک گروه نمایشی که در قبال 
آنان مسئولیت دارم، وقتی می دانم گروهم 
یک سال تمام برای آماده سازی این نمایش 
تلاش کرده اند، به خودم اجازه نمی دهم به 
تنهایی درباره ادامه اجرا یا تعطیلی آن تصمیم 
بگیرم. بنابراین این ریسک را به جان خریدم 
که ممکن است تماشاگر نداشته باشیم ولی 
اجازه بدهیم زندگی تئاتر و همین طور بقای 

گروه مان ادامه پیدا کند. 
نمایش » ...و همیشــه پاییز« نوشــته 
و کارگردانی مهیار جوادی ها بهمن ســال 
گذشــته در سالن اصلی مرکز تئاتر مولوی 
روی صحنــه رفت که بعد از ۹ شــب اجرا 
به دلیل شــیوع بیماری کرونا و با تعطیلی 

مراکز فرهنگی و هنــری از ادامه اجراهای 
خــود بازمانــد. این نمایش بعــد از ۴ ماه 
تعطیلــی، از ـ ۶ تیر ماه ـ اجــرای خود را 
از ســر گرفته اســت راس ساعت ۱۸ و به 
مدت یک ســاعت روی صحنه می رود. در 
خلاصه این نمایش آمده:بیست و پنج نوامبر 
۲۰۱۹ خواب می بینم، دارم خواب می بینم 
که جلوی لپ تاپمم، ســر کلاس نشستم. 
همه حرف می زنن و من نمی فهمم. کلمات 
رو میشناســم اما وقتی کنار هم می شینن، 

نمی تونم یه جمله کامل از توش دربیارم...
عوامل اجرایــی این نمایش عبارتند 
از:بازیگران: آبان حسین آبادی، یکتا طبیبی، 
دراماتورژ: حسین توازنی زاده، مجری طرح: 
محمد محقق منتظری، طراحان صحنه: مهیار 
جوادی ها، رضا هادی نژاد، طراح گرافیک: 
گلنــاز گلچین، ویدئو آرت و تیزر: ســینا 
همــای، طراح نور و اجرای دکور: ســجاد 
هاشمی، طراح صدا: سیاوش بیگی، طراح 
لبــاس: زهرا میرآقایــی ، عکاس: مرتضی 
رستمی، مهیا کشــاورز، آهنگساز: محمد 
جواد توازنــی زاده، روابط عمومی: مرضیه 
کریمی.  بلیت ایــن نمایش با تخفیف ۴۰ 
درصد برای عموم ویژه ۳ روز نخســت و 
تخفیف ۶۰ درصد برای تمام دانشــجویان 

در سایت تیوال قابل تهیه است.

دونوازی کمانچه و سازهای کوبه ای؛

»پالیز ۲« بدون کلام شنیدنی شد
گروه فرهنگ و هنر - گروه موسیقی »پالیز« از مجموعه های 
فعال حوزه موســیقی ردیف دستگاهی ایران در تازه ترین فعالیت 

خود آلبوم »پالیز ۲« را پیش روی مخاطبان قرار دادند.
آلبوم »پالیز ۲« تازه ترین اثر گروه موسیقی »پالیز« است که به 
تازگی با هنرمندی کیخســرو مختاری و ســتار خطابی پیش روی 
علاقــه مندان قرار گرفــت.در آلبوم »پالیز ۲« که در قالب مجموعه 
چهارگاه )دو نوازی کمانچه و سازهای کوبه ای( منتشر شده قطعات 
»پیش درآمد«، »کمانچه«، »ضربــی«، »تمبک«، »رنگ« و »دخترک 
ژولیده« عناوین قطعات را تشکیل می دهند.مجموعه حاضر شامل 
شش آهنگ بی کلام در سبک موسیقی سنتی ایرانی بوده که نوازندگی 
کمانچه را کیخسرو مختاری و نوازندگی سازهای کوبه ای را ستار 
خطابی بر عهده داشته است. ضمن اینکه آهنگسازی اثر به جز قطعۀ 
دخترک ژولیده که آهنگساز آن علینقی وزیری به عهده رکن الدین 
مختاری بوده اســت. گروه موســیقی پالیز در سال ۱۳۸۳ توسط 
کیخسرو مختاری و علیرضا کدخدا زاده در هنرستان موسیقی سوره 
تشکیل شد. این گروه تا سال ۱۳۸۷ تحت عنوان )گروه هنرستان( 
کنسرت هایی از جمله در فرهنگسرای ارسباران و تالار فارابی برگزار 
کرده است. گروه موسیقی پالیز تا کنون با آهنگسازان موسیقی ایرانی 
همچون ســیامک جهانگیری، احسان ذبیحی فر، سعید هنرمند و 

علی صمد پور همکاری داشته است. در آلبوم قبلی گروه »پالیز« نیز 
هنرمندانی چون علی صمد پور به عنوان خواننده، احسان ذبیحی فر 
به عنوان آهنگسازی و تنظیم کننده و سیاوش روشن، گلشن دانش، 
ســجاد سقایی و علیرضا کدخدازاده به عنوان نوازنده مهمان گروه 

را همراهی می کرد.
آلبوم »پالیز ۲« توسط مؤسسه فرهنگی هنری »خنیای رامشگران 
پارسی« به مدیریت نسیم شاملو با شماره مجوز ۱۳۹۸۵۲۸۸ وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و شماره مجوز کتابخانه ملی ۲۷۳۵۹ در 

دسترس مخاطبان قرار گرفته است.

چهره هایی که تبلیغ ماست و دوغ را به تئاتر
 ترجیح می دهند

 هنــر تئاتــر در طول تاریــخ در ســخت ترین مقاطع 
هم توانســته به زندگی خــود ادامه بدهــد؛ در جنگ و 
قحطی و بیماری به هر حال در هر گوشــه ای توانســته 
بــه حیات خود تداوم ببخشــد. در مقطع دشــوار فعلی 
هــم وظیفه ماســت کــه آن را زنده نگه داریــم. هرچند 
ممکن اســت این حرف، خیلی شــعاری به نظر برســد.

شنبه 14 تیر 1399 ،12 ذی القعده 1441 ،4 جولای 2020، شماره 3521، صفحه  

روزهاى دوشنبهدوشنبه 8  خرداد 1396 ،3 رمضان 1438 ،29 مى 2017 ،  شماره 8 ضميمه  رايگان روزنامه اقتصاد كيش

ويژه نامه  
كودك
و

صفحه7نوجوان

آرزوى بره كوچولو

ماه رمضان 
ماه مهمانى خدا

5

4

سارا كوچولو رو 
راهنمايى كن تا سبد 

خريدشو كامل كنه
6

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

مـاه خـوب خــدا

سا�یار

آرزوى بره كوچولو

راهنمايى كن تا سبد 

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

سا�یارسا�یار

روزهای دوشنبهدوشنبه 11  دی 1396 ،13ربیع الثانی 1439 ،1 ژانویه2018، شماره 33 ضمیمه  رایگان روزنامه شماره 300  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک

و
نوجوان

كيفيت بخشي به امور 

آموزش و پرورش در مدرسه 

الغدیر كيش

2

با همکاری شورای 

دانش آموزی دبستان 

دخترانه الغدیر کیش 

ویژه دبستان

دخترانه  الغدیرکیش

دوشنبه25 ارديبهشت 1396 ،18شعبان 1438 ،15 مى 2017 ،  شماره 6 ضميمه  رايگان روزنامه اقتصاد كيش

ويژه نامه  
كودك
و

صفحه7نوجوان

مراقبت از دندان ها

زبان انگليسى

4

3

خدا بد نده

5

آموزش

رنگ آميزى

ضرب المثل

لالايى ماه و مهتابه

روزهای دوشنبهدوشنبه 1  آبان 1396 ،3 صفر 1439 ،23 اکتبر2017، شماره26 ضمیمه  رایگان روزنامه 247  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک
و

نوجوان

کیش اگه یه شهر خلاق باشه
 چه شکلی میشه ؟

معرفی کتاب
آموزش 

زبان انگلیسی

23

56

داستان
»دیوار مهربانی«

کاردستی
پرنده لوله ای

هانا

6

مسابقه

روزهای دوشنبهدوشنبه 13  شهریور 1396 ،13 ذی الحجه 1438 ،4 سپتامبر2017، شماره 20 ضمیمه  رایگان روزنامه209 مورخه1396/6/13  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک
و

صفحه5نوجوان

داستان پولک طلا 
و نفس کشیدن قورقوری

شعر
دوچرخه

7

3

رز

آموزش 

زبان انگلیسی

2

سوال و مسابقه هفتـه
 با جایـزه

روزهای دوشنبهدوشنبه 9  مرداد 1396 ،7 ذی القعده 1438 ،31 جولای 2017، شماره 15 ضمیمه  رایگان روزنامه 179 مورخه1396/5/9  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک
و

صفحه6نوجوان

کاردستی 
عروسک با قاشق

شعر
نان تازه

7

2

داستان
سنجاب مهربون

5

امیر حسین

سوال و مسابقه هفتـه
 با جایـزه

روزهاى دوشنبهدوشنبه 12  تير 1396 ،8 شوال 1438 ،3 جولاى 2017 ،  شماره 11 ضميمه  رايگان روزنامه اقتصاد كيش

ويژه نامه  
كودك
و

صفحه7نوجوان

5

4

6

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

صفحه7

چطور يك دوربين 
دوچشمى بسازيم

کارن

موجودات دريايى 
منتظر رنگ آميزى 

شما هستند

قصه ملخ طلايى

سام رو براى رسيدن به 
مدرسه راهنمايى كن

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

کارنکارن

موجودات دريايى 
منتظر رنگ آميزى 

قصه ملخ طلايى

کارنکارن

77

چطور يك دوربين 

مروری بر سابقه  انتشار نشریات تخصصی کودک و نوجوان در جزیره کیش 

هفته نامه کودک و نوجوان )اسفند ماه 1395(مجله آنی تا )دی ماه 1394(مجله آنی تا )آبان ماه 1394(

هفته نامه کودک و نوجوان )شهریور ماه 1396( هفته نامه کودک و نوجوان )مرداد ماه 1396( هفته نامه کودک و نوجوان )تیر ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )اردیبهشت ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )آبان ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )خرداد ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )دی ماه 1396(


